
 

COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA
Provincia di Lodi

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
 

NR. 89 DEL 12-10-2020
 
OGGETTO: RIAPERTURA DEI TERMINI STABILITI DALLA DELIBERA DI GIUNTA

COMUNALE NR. 64 DEL 03-08-2020 PER PRESENTARE DOMANDE
FINALIZZATE AD ACCEDERE AL CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A
SOSTEGNO DEGLI OPERATORI DEL TESSUTO ECONOMICO LOCALE A
FRONTE DEL DISAGIO CONNESSO ALLA CONTRAZIONE DELL'ATTIVITA' A
SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-19

 
L'anno duemilaventi addì dodici del mese di Ottobre, alle ore 15:00, nella Sala delle adunanze, si è riunita
la Giunta Comunale,
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
PESATORI COSTANTINO SINDACO X
PRIORI STEFANO VICE SINDACO X
SERATO MARIAGRAZIA ASSESSORE X
ZUCCHETTI DANIELA ASSESSORE X
CIOZZANI DONATA CATERINA ASSESSORE X
Presenti - Assenti   5 0
 
Partecipa alla seduta il, Segretario Comunale dott. MARIA CATERINA DE GIROLAMO.
Il sig. COSTANTINO PESATORI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.
Quindi, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
 



 
Proposta n° 60 del 09-10-2020

 
Oggetto: RIAPERTURA DEI TERMINI STABILITI DALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE NR. 64 DEL
03-08-2020 PER PRESENTARE DOMANDE FINALIZZATE AD ACCEDERE AL CONTRIBUTI A FONDO
PERDUTO A SOSTEGNO DEGLI OPERATORI DEL TESSUTO ECONOMICO LOCALE A FRONTE DEL
DISAGIO CONNESSO ALLA CONTRAZIONE DELL'ATTIVITA' A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-
19
 
Presentata dal Servizio: ECONOMICO FINANZIARIO
 
Allegati: 0
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Richiamata la precedente delibera di Giunta Comunale nr. 64 del 03-08-2020 avente ad oggetto:
“CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DEGLI OPERATORI DEL TESSUTO ECONOMICO
LOCALE A FRONTE DEL DISAGIO CONNESSO ALLA CONTRAZIONE DELL'ATTIVITA' A SEGUITO
DELL'EMERGENZA COVID-19”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale l’Amministrazione dispone
l’erogazione di un contributo a fondo perduto a sostegno degli operatori del tessuto economico locale a
fronte del disagio connesso alla contrazione delle loro attività a seguito dell’emergenza Covid-19 nel
periodo febbraio, marzo, aprile, maggio 2020, stabilendone i criteri e le misure di erogazione;
 
Rilevato che nella suddetta deliberazione si stabilisce il termine del 30-09-2020 per la presentazione delle
domande di contributo;
 
Riscontrato che:

·         Entro il termine di cui sopra, sono pervenute domande inferiori alle 100 unità e, pertanto, di
numero inferiore rispetto sia a quello delle utenze non domestiche presenti nel c.d. ruolo TARI
dell’Ente, sia al numero di imprese registrate alla Camera di Commercio di Lodi e con sede nel terr
iorio comunale;
·         Oltre al termine di cui sopra, sono pervenute all’Ente circa una decina di domande di
contributo ulteriori, astrattamente suscettibili di accoglimento;

 
Considerato che l’Amministrazione in questa straordinaria e grave condizione di crisi legata all’emergenza
per la diffusione del virus Covid-19, ritiene doveroso ed indispensabile continuare a sostenere il tessuto
commerciale, produttivo e professionale del territorio comunale;
 
Visto il continuo confronto con le Associazioni di categoria del territorio;
 
Verificato che residuano comunque risorse sul competente intervento di bilancio, che potrebbero essere
utilmente impiegate per le finalità suddette;
 
Ritenuto, pertanto, opportuno riaprire i termini di cui alla delibera di Giunta Comunale nr. 64 del 03-08-
2020, nei limiti delle risorse che residuano una volta terminata l’istruttoria delle domande pervenute entro il
30-09-2020;
 
Acquisito, ai sensi dell’art.49 del D.lgs.267/200 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, del
responsabile del servizio interessato e, preso atto che riporta riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria, del responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile.
 
Con voti unanimi e favorevoli;
 

DELIBERA
 

1.     Di riaprire, per le motivazioni di cui in premessa, il termine per la presentazione delle domande
di accesso ai “CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DEGLI OPERATORI DEL
TESSUTO ECONOMICO LOCALE A FRONTE DEL DISAGIO CONNESSO ALLA CONTRAZIONE
DELL'ATTIVITA' A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-19”, secondo le modalità, i criteri e le
misure indicate nella delibera di Giunta Comunale nr. 64 del 03-08-2020, che si intendono qui
integralmente richiamate e trascritte;



2.      Di rideterminare il termine di presentazione delle domande per accedere ai predetti contributi
fissandolo al 07/11/2020;

 
3.      Di disporre la pubblicazione della presente delibera, anche per estratto, sul sito istituzionale
dell’Ente e sulla App Comuni-Chiamo;
 
4.      Ravvisata l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/200.

 
 
 



 
Deliberazione N° 89 del 12-10-2020
 

Letto, approvato e sottoscritto:
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
COSTANTINO PESATORI MARIA CATERINA DE GIROLAMO

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
Si certifica che il presente atto, avente ad oggetto RIAPERTURA DEI TERMINI STABILITI DALLA
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE NR. 64 DEL 03-08-2020 PER PRESENTARE DOMANDE
FINALIZZATE AD ACCEDERE AL CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DEGLI
OPERATORI DEL TESSUTO ECONOMICO LOCALE A FRONTE DEL DISAGIO CONNESSO ALLA
CONTRAZIONE DELL'ATTIVITA' A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-19, diviene esecutivo ai sensi
dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000.
 
 [ X ] Decorsi 10 giorni dalla fine della pubblicazione – Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000.
 
 [ X ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, comma 4 del D.L
gs n. 267/2000.
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE
  MARIA CATERINA DE GIROLAMO
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate


